Αναθεματισμὸς Ζ΄.

Εἰ τις φησιν, ὡς ἀνθρώπον ἐνηρ-
γήσθαι ὑπὸ τῆς θεοῦ λόγου ἡ Ἰησοῦ,
ἐ πλὴν τῆς μονοθεοῦ ἀδελφείῳ φει-
ῆσθαι, ὡς ἐστὶν παρὰ αὐτὸν ὑπαρ-
χόντι ἀνάθεμα ἔστω.

ab ipso Verbo, aduenisse dixerit; anathema sit.

Concil. Tom. 6.

quia Verbum quod est ex Deo
Patre, factum homo, erat qui-
dem & sic liberum, tamquam
Filius, neque sic tamen mensurā
sapientis exinanitionis repudia-
bat, configuratus nobis seruitu-
tis iugo subditis. Sic & Deum
suum dicit Patrem, quamuis na-
tura Deus existeret, & ex ipso,
& nullo modo gignentis emi-
nentia minor. Cum igitur Ne-
storius sic scribat de Christo: At-
que adeo passus pontifex mis-
ericors, non viuificator eius qui
passus est Deus. & Deum Chri-
sti Verbum Dei nominauerit,
hisque adiecerit: Erat autem
& ipse infans, & infantis domi-
nus: hos illius sermones non so-
lum indecore, sed & valde im-
pie dictos asserimus. Nam si
Deus Christi est Verbum, quod
ex Deo Patre est, duo utique
erunt modis omnibus & indubi-
tantly. Quomodo autem intel-
ligatur idem infans & infantis
dominus? Non igitur dicetur
& suimetipsum Deus ac domi-
nus Emmanuel, quandoqui-
dem ipse idem simul est Deus
& homo, postquam Verbum
Dei homo factum & incarna-
tum est. Quod autem deitas
aliud quiddam est secundum
suam naturam, aliud autem se-
cundum naturam suam huma-
nitas, quomodo quis dubitaue-
rit? Verumtamen vnus est Chri-
stus ex ambabus deitatis & hu-
manitatis naturis, secundum
dispensationis vnionem.

Anathematismus VII.

Si quis Iesum tamquam ho-
minem a Dei Verbo operante
motum, Vnigenitique gloriam
illi, tamquam alteri cuiquam

P ij

Ioan. 20.

Theodoretī reprehensio.

Si mortalis est humana natura, Deus autem Verbum cum sit vita & viuificans, suscitauit templum a Iudæis solutum, & in cælos euexit, quo pacto forma ferui per formam Dei glorificata non est? Si enim cum natura sit mortalis, facta est immortalis propter vnionem cum Deo Verbo, accepit quod non habebat. si autem quod non habebat accepit, & glorificata est, ab eo qui dedit glorificata est. Idcirco & Apostolus clamat: *Secundum operationem potentie virtutis eius, quam operatus est in Christo, suscitans illum ex mortuis.*

Cyrolli defensio.

Qui Christum nominant, non vnum quempiam sicut nos vulgarem hominem, sed Verbum ex Deo natum, hominem factum & incarnatum auditoribus significant: atque ad eo si quid quod maxime Deum deceat per corpus suum, quod vt organum sibi ministerium exhiberet, fecisse dicatur; nihilo minus ipse virtutum Dominus Christus operans est, non concedens alteri vt possit operari, quemadmodum scilicet beatis apostolis potestatem contra spiritus immundos dedit, vt illos eiicerent, & curarent omnem morbum & omnem languorem in populo. Propterea beatus Paulus inquit: *Non enim audeo aliquid loqui eorum qua per me non effecit Christus verbo & factis, in virtute signorum & prodigiorum, in virtute Spiritus sancti.* Gaudentes autem etiam beati di-